
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               1/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Tisková informace                                                  Praha 1. června 2011 
 

 
Materiály MPSV  

předkládané na jednání Vlády ČR 2. června 2011 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí předkládá na zítřejším jednání vlády tyto dva 
materiály: 
 

 Informace o přípravě nadlimitní veřejné zakázky MPSV v oblasti zjednodušení 
a zkvalitnění administrace OP LZZ v jednacím řízení bez uveřejnění 
(předkládáno pro informaci) 
 

 Informace o realizaci nápravných opatření k odstranění nedostatků uvedených v 
kontrolním závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 09/03 Dotace 
ze státního rozpočtu poskytované prostřednictvím rozpočtů krajů poskytovatelům 
sociálních služeb regionálního charakteru 
(předkládáno pro informaci) 

 
 

1) Informace o přípravě nadlimitní veřejné zakázky MPSV v oblasti zjednodušení 
a zkvalitnění administrace OP LZZ v jednacím řízení bez uveřejnění 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR připravuje realizaci zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky, která splňuje podmínky použití jednacího řízení bez uveřejnění podle 
zákona o veřejných zakázkách (č. 137/2006 Sb.). Usnesení Vlády ČR z 22. února 2010 
ukládá členům vlády informovat vládu, a to před zahájením jednání o podpisu smlouvy, 
o nadlimitních veřejných zakázkách zadávaných na základě výjimky podle § 18 zákona 
a v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 zákona o veřejných zakázkách. 
 
Opční právo na poskytnutí dalších služeb si zadavatel vyhradil již v zadávacích 
podmínkách původní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení. Toto opční právo 
bude v souladu se zákonem využito ve vztahu k dodavateli, kterému MPSV zadalo 
původní veřejnou zakázku. Smlouva s dodavatelem Accenture Central Europe B.V. byla 
uzavřena 9. 4. 2010. Celková cena zakázky bude činit maximálně 11,9 mil. Kč (bez 
DPH).  
 
Předmětem uvedené veřejné zakázky je: 
 
1. Zkvalitnění procesu výběru projektů a práce s hodnotiteli, jehož cílem je zvýšit kvalitu 

a efektivitu hodnoticího a výběrového procesu v grantových schématech oblasti 
podpory 1.1 Adaptabilita OP LZZ. 

2. Zjednodušené vykazování výdajů. Cílem tohoto záměru je zjednodušení 
a zefektivnění administrace projektů, snížení rizikovosti v oblasti vykazování výdajů 
a omezení vzniku nesrovnalostí. V rámci této části bude provedena analýza a budou 
navrženy možnosti využití dalších forem zjednodušeného vykazování výdajů v OP 
LZZ (jednotkové náklady, jednorázové paušální částky). 

3. Zjednodušení současných procesů administrace. Zakázka bude v této části 
specificky zaměřena na oblast podpory 1.1 v rámci Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost s možností využití z projektu vyplývajících doporučení v jiných 
oblastech, např. 3.4 a 5.1, z důvodu existence shodných či obdobných procesů 
a postupů v této oblasti podpory. Jejím cílem je provést analýzu vybraných procesů 
administrace bez zásahu do nynějších metodických pravidel a postupů, identifikaci 
možností pro zjednodušení a zvýšení celkové efektivity vybraných procesů 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               2/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

administrace, optimalizaci organizace, optimalizaci nástrojů a informačních zdrojů 
a zpracování návrhu dalších kroků pro nasazení ostatních identifikovaných 
příležitostí pro optimalizaci, zjištěných na základě analýzy procesů.  

 
 

2) Informace o realizaci nápravných opatření k odstranění nedostatků 
uvedených v kontrolním závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní 
akce č. 09/03 Dotace ze státního rozpočtu poskytované prostřednictvím 
rozpočtů krajů poskytovatelům sociálních služeb regionálního charakteru 
 

Vláda ČR ve svém usnesení z 18. ledna 2010 uložila ministru práce a sociálních věcí 
realizovat nápravná opatření k odstranění nedostatků uvedených v kontrolním závěru 
Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ) z kontrolní akce č. 09/03 Dotace ze státního rozpočtu 
poskytované prostřednictvím rozpočtů krajů poskytovatelům sociálních služeb 
regionálního charakteru a o této realizaci do 31. května 2011 informovat vládu ČR. 
 
Cílem kontrolní akce bylo prověřit poskytování, čerpání a použití peněžních prostředků 
státu určených na sociální služby regionálního charakteru. Kontrolní akce byla prováděna 
od ledna do srpna 2009. Kontrolováno bylo MPSV, Jihočeský kraj, Liberecký kraj, Ústecký 
kraj, Zlínský kraj, Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Sociální služby města 
Kroměříže, Centrum sociální pomoci Litoměřice, Domov důchodců Český Dub a Dům 
seniorů Liberec - Františkov. Kontrolovaným obdobím byly roky 2007 a 2008 a v případě 
věcných souvislostí i období předcházející a následující. 
 
MPSV přijatá nápravná opatření splnilo nebo je průběžně plní. 
 
 

 
Viktorie Plívová 

vedoucí tiskového oddělení  
a tisková mluvčí 

 
 


	Tisková informace                                                  Praha 1. června 2011
	Materiály MPSV předkládané na jednání Vlády ČR 2. června 2011

